

## عنوان مقاله:

نفس مطالعه در ارتقاء فرهنگ و امنیت اجتماعی شهروندان-مطالعه مروری

## محل انتشار:

هشتمین کنگره بین المللی تحقیقات بین رشته ای در علوم انسانی اسلامی، فقه، حقوق و روانشناسی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

سیدرسول هاشمیان - مدیر عامل سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری شاهین شهر

امید ایمانی - عضو شورای اسلامی شاهین شهر

شهرام نکویان - دبیر پایتخت کتاب شاهین شهر

شیمای معصومی - کارشناس شهرداری شاهین شهر

زهره امیر شجاعی - کارشناس شهرداری شاهین شهر

## خلاصه مقاله:

یکی از مهمترین برنامه های موثر در پیشگیری از وقوع جرم را کتابخوانی است. افزایش آگاهی مردم به افزایش مهارتشان کمک میکند و آنها را از بسیاری آسیبها مصون نگه میدارد، چرا که بسیاری از آسیبها و جرمها مثل سرقت و مالباختگی، ناشی از بیاطلاعی مردم است. افزایش آگاهی عمومی و سطح اطلاعات افراد حتی در جرایم غیر عمد که جرم در اثر بی احتیاطی و بی مبالاتی اتفاق میافتد و فرد هدف و انگیزه مجرمانه ندارد میتواند تاثیرگذار باشد. یکی از عناصر مهم در پیشگیری از وقوع جرم، بالا بودن آگاهی های اجتماعی و عمومی است. مطالعه و کتاب به عنوان یکی از ابزارهای مهم ارتقادهنده دانش و آگاهی نقش کلیدی را در بازدارندگی از وقوع جرم ایفا می کند. آدمی با مطالعه بر دانش و آگاهی های بیشتری دست می یابد و هر قدر اطلاعات و آگاهیافزایش یابد، هوشمندی و استفاده درست از ذهن در زندگی مهیا می شود و این ابزار کاربردی مانع از ورود فرد به دامن انحراف میشود. استفاده از مجازاتهای جایگزین در احکام قضایی، مطالعه کتاب و ارائه خدمات در مراکز فرهنگی از جمله مواردی است که میتواند بهعنوان مجازاتهای جایگزین برای زندانیان در نظر گرفته شود. که همه اینها نیاز به تعامل دارد. نتایج حاصل از این پژوهش نشان داد که کتابخانه های عمومی به عنوان موسسه های اجتماعی می توانند در راستای ارتقای امنیت اجتماعی جامعه گامهای موثری بردارند. مولفه ها و زیرمولفه های شناسایی شده حاصل از این پژوهش در قالب مدل می تواند توسط مسئولان و دست اندرکاران کتابخانه های عمومی به عنوان ابزاری در جهت برنامه ریزی برای ارتقای امنیت اجتماعی استفاده شود.

## کلمات کلیدی:

کتاب، مطالعه، توسعه فرهنگی، امنیت اجتماعی، شاهین شهر.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1780401>

